




SPECJALNE

-  **POLSCA - BIURO PROMOCJI NAUKI POLSKIEJ AKADEMII NAUK W BRUKSELI**
Zespół Biura PolSCA wspiera polskich partnerów w pozyskiwaniu środków z Programów Ramowych Unii Europejskiej, jest łącznikiem między Polską a Brukselą i zapewnia najświeższe informacje płynące z Komisji Europejskiej. Aby dodać swój kontakt do bazy Biura PolSCA należy wypełnić formularz znajdujący się pod linkiem.
[Więcej >>>](#)


TRANSFER WIEDZY I KOMERCJALIZACJA

-  **ROŚNIE ILOŚĆ PATENTÓW NA ROZWIĄZANIA Z ZIELONEJ ENERGETYKI**
Z roku na rok wzrasta ilość patentów przyznawanych za rozwiązania dotyczące energii odnawialnej, najwięcej (57%) dotyczy energii solarnej. W latach 2018/2019 ponad 80% przyznanych patentów należało do firm z Chin, które zainwestowały w ten sektor 758 mld dolarów, na drugim miejscu (8% patentów) były Stany Zjednoczone.
[Więcej >>>](#)

KONKURSY NA B+R+I

-  **LIDER XI – KONKURS DLA NAUKOWCÓW**
Od 16 stycznia do 16 marca trwa nabór projektów na badania aplikacyjne i rozwojowe w konkursie NCBR skierowanym do doktorantów, nauczycieli akademickich nie posiadających stopnia doktora, osób posiadających stopień doktora, od uzyskania którego nie upłynęło 7 lat oraz osób posiadających stopień doktora hab., pod warunkiem że od uzyskania stopnia doktora nie upłynęło 7 lat.
[Więcej >>>](#)

ROZWÓJ KARIERY

-  **MIĘDZYNARODOWA WYMIANA PRACOWNIKÓW – SZKOLENIE Z DZIAŁANIA RISE W HORYZONCIE 2020**
13 lutego, Regionalne Centrum Innowacji i Transferu Technologii ZUT. RISE polega na wymianie pracowników zajmujących się badaniami i innowacjami (naukowcy, w tym doktoranci oraz kadra zarządzająca, administracyjna i techniczna), pracującymi w różnych krajach i sektorach (np. sektor akademicki i biznes/przemysł). Uczestnictwo bezpłatne.
[Więcej >>>](#)

COPERNICUS HACKATHON – ROZPOCZNIJ BIZNES W BRANŻY KOSMICZNEJ

7 marca w Łodzi odbędzie się 2 hackathon dedykowany branży kosmicznej (warsztaty praktyczne obejmujące 8 zadań). Finał imprezy odbędzie się 14 marca również w Łodzi w SkyHub. Impreza dla zespołów zainteresowanych branżą kosmiczną, programowaniem, GIS-em, marketingiem. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

[Więcej >>>](#)

WYDARZENIA

SPOTKANIE INFORMACYJNE DOT. SZYBKIEJ ŚCIEŻKI (PO IR)

24 lutego w Warszawie odbędzie się spotkanie poświęcone aktualnemu naborowi w ramach konkursu PO IR „Szybka ścieżka” na projekty B+R, które zakończyć mają się wdrożeniem. Udział bezpłatny, obowiązuje wcześniejsza rejestracja. Szkolenie poprowadzą pracownicy NCBR.

[Więcej >>>](#)

CIEKAWOSTKI Z LĄDU I MORZA

PRACE POLSKICH NAUKOWCÓW NAD ZASTĄPIENIEM PLASTIKU

Naukowcy z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie pracują nad stworzeniem roślinnego biopolimeru z kukurydzy, który mógłby zastąpić plastik. Chcą stworzyć surowiec, który rozkładałby się ok. roku.

[Więcej >>>](#)

INFORMACJE CTTM

OFERTA CTTM DLA PRACOWNIKÓW AM - SPOTKANIA BIZNESOWE

Oferujemy pracownikom AM organizację spotkań z przedsiębiorcami. Szczegóły pod linkiem.

[Więcej >>>](#)

Zapraszamy do kontaktu

Z pozdrowieniami
zespół CTTM